
                        
         
 

 

 

COMUNE DI FOLLO 
(Provincia della Spezia) 

 

ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE  
 

N. 14/2021 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE SCUOLE E 

LA SOSPENSIONE  DI TUTTE ATTIVITA’  NEI PARCHI COMUNALI DI PIANO DI FOLLO E 

PIANA BATTOLLA E SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITA’ IN ALVEO DEL FIUME VARA. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che  dalle ore 12 alle ore 24   di domani lunedì 4 ottobre 2021 sono previste precipitazioni a carattere 

temporalesco e diffuso come evidenziato dalla Regione Liguria con Allerta Meteo Arancione sulla Zona C del 

versante di Levante della Liguria, che potranno interessare anche il territorio del Comune di Follo con possibili 

disagi e difficoltà per la circolazione dei mezzi di trasporto sulla maggior parte delle strade comunali, ed in 

particolare delle strade di collegamento con le frazioni collinari; 

 

Ritenuto pertanto, al fine di non creare pericoli e disagi alla popolazione, di dover disporre la chiusura  delle 

scuole di ogni ordine e grado nel territorio comunale; 

 

Visto l’art. 50 del TUEL D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale; 

ORDINA 

 

  PER LA GIORNATA DI LUNEDI’ 4 OTTOBRE  2021 

 

➢ La chiusura delle  scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale; 

➢ Sospensione di tutte le attività programmate o meno nei parchi comunali di Piano di Follo e di Piana 

Battolla; 

➢ Sospensione di tutte le attività in alveo del fiume Vara. 

 

DISPONE 

 

La prosecuzione dei suddetti divieti in caso di proroga dell’allerta meteo ARANCIONE/ROSSA, sino alla 

cessata allerta comunicata ufficialmente da Regione Liguria; 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online del Comune di Follo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 3 Ottobre 2021 

 

                                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                                       (Rita MAZZI) 

 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 


